illa sumpisset, natura, crescebat Dei Filius carne
 propria, anima unte ratione et mente praxita, in
 quem nulla cadant crementa : nihilque Dei Filius
 mutatus ab eo quod erat, in Matris utero infans
 factus est ; perfectaue indivisa et inconfusa dei-
 tatis ac humanitatis unio facta est. Et ecce, qui
 incorporeus est, nec tangi potest, corporatus est
 ac contrectatur : et qui ex Patre ante secula ge-
 nitus erat, ecce is ipse ex sancta Virgine incarna-
 tus nascitur. Quique adeo paterno sinu non exces-
 sit, cunctaque deitatis potentia continet, atque
 omnium conservatrice virtute omnia complectitur
 astringitque, ipse ex sancta Virgine factus homo
 ac natus, in praxepi infans pannis involutus jacet,
 sancta Virgine virgine permanente. Sicut enim
 unio carnis et deitatis inscrutabilis est, sic et na-
 tivitas ac partus. Potuit enim Dei Verbum omni-
 potens vere incarnari ac homo fieri in Domina,
 exque illa nasci, ac virginitatis signacula incom-
 cussa servare : quemadmodum nti que clausis ja-
 nuis stetit in medio discipulorum ¹¹.

481 b 8. Quamobrem sancta et apostolica Ec-
 clesia cuncta divina, proba recipit credulitate ;
 cuncta fide, cuncta nulla curiositate veneratur,
 adoratque et colit. Ipse igitur Dei Filius verus
 Deus, propter nostram salutem puerulus effectus,
 crescere dicitur sua carne ¹², qui videlicet incul-
 patos nostros affectus ac passiones in se receperit.
 Proficiebat quoque sapientia et aetate ¹³, idcirco
 quod hæc paulatim exhibebat, ut se proprie ac vere
 hominem factum ostenderet. Fessus quoque esse
 dicitur ¹⁴ et esurire et sitire ¹⁵, et conversatus
 esse cum hominibus ¹⁶, docens et illuminans om-
 nem hominem venientem in mundum ¹⁷, quippe
 qui ipse lux vera existeret ¹⁸.

9. Postremo autem propter immensam bonita-
 tem suam, etiam carue propria passus est ¹⁹. Ipse
 enim Dominus gloriæ pro nobis vere cruci affixus
 et passus est. Patitur enim non deitate, sed ani-
 mata carne sua sibi indivise unita, ac moritur ;
 anima scilicet separata a corpore. Deitas namque
 indivisa et inconfusa, tum animæ, tum corpori
 copulata erat. Descendit igitur Filius Dei sua
 anima et sanctorum animas, ac rursus resurrexit,
 anima unita corpori. Surrexit vero ipse unigenitus
 Dei Filius propria virtute ; Potestatem enim habeo,
 inquit, ponendi animam meam, et potestatem habeo
 iterum sumendi eam ²⁰.

10. Resurgens igitur ex mortuis Dei Filius, ea
 ratione qua homo existit, in cælos receptus est ;
 qui ante carnis expertus erat, nunc idem carnem
 indutus : qui ante simplex, nunc idem compositus,
 Deus simul et homo. Manet enim in ipso natuta

¹¹ Joan. ix, 10. ¹² Luc. ii, 40. ¹³ Luc. ii, 52. ¹⁴ Joan. iv, 6. ¹⁵ Bar. iii, 38. ¹⁶ Joan. i, 9.
¹⁷ I Cor. ii, 8. ¹⁸ Joan. x, 18.

deitatis : at qui antea simplex et unus ex sancta Trinitate erat, nunc quoque idem unus est ex sancta Trinitate incarnatus ac homo factus. Ac quem caelestes omnes virtutes videre non poterant (adoranda enim Trinitatis deitatem nemo videre potest ¹¹) nunc unum e sancta Trinitate unigenitum Dei Filium, conspicua hominis specie vident, qui incircumscripam ejus deitatem intelligant. Hoc enim est quod ait beatus Paulus : *Apparuit angelis* ¹². *Assumpsit* igitur quod non habebat, habetque (nostram scilicet naturam) in saecula saeculorum. Rursumque *venturus est cum gloria judicatum vivos et mortuos* ¹³; id est, justos et peccatores : atque alios quidem judicatum, pro eo ac dicat justificatum, propter bona ipsorum opera ; alios vero condemnatum, ob illorum incredulitatem ac inlicitae ipsorum opera.

11. Docet nos symbolum ut et in unam sanctam catholicam et apostolicam Dei Ecclesiam credamus. Non potest Ecclesia catholica (i. universalis) solum esse apostolica. Omnipotens enim virtus capitis, quod est Christus, universo mundo per apostolos salutem potuit afferre. Est igitur sancta Dei Ecclesia, sanctorum, qui a saeculo fuere, Patrum cunctus, patriarcharum, prophetarum, apostolorum, evangelistarum, martyrum, quibus una animi consensione credentes, omnes gentes adjunctae sunt. Videbant enim ex omni gente quae sub caelo est, ejusdem Christianae fidei rationibus obstrictos esse. Neque enim aliter fiat, ut omnis generis hominum multitudo innumerabiliumque linguarum collectio, in unam verissimae fidei sensum conveniat, quam divini Spiritus numine atque afflatu. Rursus namque dico, idcirco catholica (universalis scilicet) est atque vocatur Ecclesia, quod monstrosae, studiisque ac indole scissae atque agrestes, innumerabiliumque linguarum universae terrae gentes, in unam pacificam et salutarem fidem Deique notitiam ac pietatem altiore sensu consentiant.

12. Credimus igitur in unam sanctam catholicam et apostolicam Dei Ecclesiam, in qua fidei rudimentis instituti sumus : scimusque Patrem et Filium et Spiritum sanctum, ac baptizamur in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti : salutare quoque corpus et sanguinem sumimus Filii Dei, qui propter nos beneplacito Patris homo factus est, et pro nobis mortuus est : divinaque et Evangelica ejus mandata docemur servare ; divinasque Scripturas Veteris ac Novi Testamenti, certa veritate recipere ; quibus animum sedulo adhibentes, ad nostram aliorumque utilitatem, fidei bonaeque conscientiae argumentum meremur facere.